
“Nuk do të hyjë në Xhenet ai që i shkëput (lidhjet
farefisnore).”

Xhubejr ibën Mutëimi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se e dëgjoi Profetin صلى الله عليه وسلم
të thotë: “Nuk do të hyjë në Xhenet ai që i shkëput (lidhjet farefisnore).”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se, kushdo që i shkëput (lidhjet farefsinore) me të afërmit
e tij, të cilat i ka obligim t'i mbajë, ose i lëndon dhe u bën keq, meriton të mos hyjë në
Xhenet.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/5367
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